musical da Banda Toque Dez, para apresentação de Show musical durante a Festa da 

Farinha 2025.O Prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa A FÁBRICA DE 

SENTIMENTOS LTDA CNPJ nº 12.830.291/0001-24. Vigência: 22/10/2025. Valor Global 

R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). Buerarema/BA, 10 de Setembro de 2025. 

Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.  

RATIFICAÇÃO DO ATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no

[...]

representatividade da atração musical da Banda Toque Dez, para apresentação de Show 

musical durante a Festa da Farinha 2025.O Prefeito lança o Ato Formal para a contratação 

da Empresa A FÁBRICA DE SENTIMENTOS LTDA CNPJ nº 12.830.291/0001-24. Vigência: 

22/10/2025. Valor Global R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

Buerarema/BA, 10 de Setembro de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema– Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do artigo 74, inciso II,da Lei Federal N°

[...]

empresa especializada em confecção de camisas do tipo dry fit com sublimação total, para 

serem utilizadas em eventos promovidos pelas Secretarias Municipais.O Prefeito lança o 

Ato Formal para a contratação da Empresa BISPO CONFECÇÕES LTDA CNPJ nº 

42.526.322/0001-19. Vigência: 12/09/2026. Valor Global R$ 62.370,00 (sessenta e dois 

mil trezentos e setenta reais). Buerarema/BA, 12 de Setembro de 2025. Gerivaldo Souza 

Freitas, Prefeito Municipal.  

RATIFICAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com base no 

artigo 74, inciso II,da Lei Federal N° 14.133/2021 e no Parecer Jurídico, torna público a

[...]

tipo dry fit com sublimação total, para serem utilizadas em eventos promovidos pelas 

Secretarias Municipais.O Prefeito lança o Ato Formal para a contratação da Empresa 

BISPO CONFECÇÕES LTDA CNPJ nº 42.526.322/0001-19. Vigência: 12/09/2026. Valor 

Global R$ 62.370,00 (sessenta e dois mil trezentos e setenta reais). Buerarema/BA, 12 de 

Setembro de 2025. Gerivaldo Souza Freitas, Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2025 

O Prefeito Municipal de Buerarema– Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades do artigo 74, inciso II,da Lei Federal N°

[...]

apoio ao Município de Buerarema/BA, junto a instituições federais 
como Ministérios, Autarquias, Congresso nacional sediadas no 
Distrito Federal. 

Contratado:  MAELI CONSULTORIA LTDA. 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses; 

01/09/2025 até 01/09/2026. 
Valor Total:  R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais mil reais) 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, c, da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao preceito 

do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio

[...]

Técnica, com atuação no Distrito Federal, para prestar serviços de apoio ao Município de Buerarema/BA, junto 

a instituições federais como Ministérios, Autarquias, Congresso nacional sediadas no Distrito 

Federal..Vigência:01/09/2025 a 01/09/2026.Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).Dotação 

Orçamentária: Secretaria- 02- Secretaria Municipal de Administração, Projeto/atividade 2.008 – 

Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração, elemento de despesa 

3.390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica, Fonte de recurso – 15000000-